PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO nº 08/2022, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022,

DE AUTORIA DO VEREADOR ALESSANDRO JUNIOR PANTALIÃO.

CONCEDE TÍTULO DE HONRA AO MÉRITO, QUE ESPECIFICA,

O Presidente da Câmara Municipal de Pirangi-Sp, usando de suas atribuições legais, faz

saber que a Câmara Municipal nos termos do Art. 9º, XI da Lei Orgânica Municipal e

Art. 197, do Regimento Interno, aprovou e Sanciona o seguinte: -

DECRETO LEGISLATIVO:

Artigo 1º - Concede Título de Honra ao Mérito ao Sr. SUIMAR DA SILVA,

popularmente conhecido como “Chico”, em reconhecimento pelos bons e relevantes

serviços prestados neste Município.

Artigo 2º - A entrega do Título será efetuada em data a ser designada

pelo Presidente desta Casa, em dia e hora previamente agendada com o homenageado.

Artigo 3º - As eventuais despesas decorrentes com a realização do

evento, será suportada por verba consignada no orçamento vigente, suplementadas se

necessário.

Artigo 4º - O presente Decreto Legislativo entrará em vigor na data de

sua publicação.

Sala das Sessões “Waldomiro Ernesto Santamaria”,

Pirangi, 04 de novembro de 2022.

PAULO ROBERTO MAGALHÃES

Vereador

JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 08/2022.

A presente propositura visa homenagear o Sr. Suimar,
popularmente conhecido como “Chico”, que presta relevantes serviços ao nosso
Município.

Nascido em Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, aos 01 de

marco de 1967, mudou-se para Pirangi a cerca de 12 anos, casado com Silmara Rocha
da Silva, desta união tem uma filha, Flavia Aparecida da Silva.

Sua profissão é caminhoneiro, mas nos dias de folga, dedica-se ao

cuidado e plantio de plantas e arvores do Parquinho Municipal “Menino Otávio” e
também zela das plantas localizada ao lado da Pista de caminhada no Clube Laudo
Natel - “Bacanão”. Com dedicação, aplica também, boa parte de seu tempo livre ao
cuidado das plantas do jardim São Cristóvão.

Pirangi, 04 de novembro de 2022

PAULO ROBERTO MAGALHÃES

Vereador